平成 24 年 12 月 5 日

各  位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫

（コード番号： 7873 東証第一部）
問い合せ先： 取 締 役 吉 田  正 明

TEL： 06（6260）1040

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 12 月 5 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年 5
月 18 日に公表した平成 25 年 3 月期（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）の業績予想を修正す
ることと致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成 25 年 3 月期 連結業績予想との差異（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

102,000
百万円

7,100
百万円

6,100
百万円

4,100
円 銭

37.08

今回修正予想（Ｂ） 81,000 4,900 4,600 400 3.62

増減額（Ｂ－Ａ） △21,000 △2,200 △1,500 △3,700 ―

増減率（％） △20.6 △31.0 △24.6 △90.2 ―

（ご参考）
前年実績

（平成 24 年 3 月期）
101,736 5,893 4,329 △5,004 △76.72

※平成 24 年 5 月 18 日に公表した平成 25 年 3 月期業績予想での 1 株当たり当期純利益は 64.73 円となっ
ております。これは、本来普通株式及び普通株式と同等の株式であるＢ種優先株式、Ｃ種優先株式の期
中平均株式数で算定すべきでありましたが、普通株式の期中平均株式数のみを元に算出されておりまし
た。今回開示いたしました 1株当たり当期純利益（37.08 円及び 3.62 円）は、1株当たり当期純利益に
関する会計基準の適用指針（企業会計基準適用指針第 4号）に従い、自己株式を除く普通株式の期中平
均株式数と、普通株式と同等の株式であるＢ種優先株式及びＣ種優先株式との合計株式数で算定してお
ります（同適用指針に従い、普通株式より優先配当権がある A種優先株式は、算定の対象外となります）。

２． 差異の理由

当社は現在、世界 5 極にてグローバルに発展し、事業の永続的な成長を達成するため、構造改

革の推進による収益体質の強化を図っております。これを踏まえ、財務体質の健全化、及び経営

資源の集中化の一環として、当社の連結子会社である Plakor Co., Ltd.、Plakor Czech s.r.o、
Najeon Co., Ltd.、Kunshan ARRK Shangent Mold Co., Ltd.及び Kunshan Chem Tech
Electronics Co., Ltd.の保有持分の全部を譲渡することを決議いたしました。これらを含む連結子

会社の売却、チャイナリスクによる需要の減少、長引く欧州の景気低迷等の理由により、売上高、

営業利益及び経常利益を修正いたします。更に、当期利益は子会社株式売却損を織り込むことに

より、当社株主に帰属する当期純利益につき、連結通期業績予想を修正いたします。当社と致し

ましては、今後も規模の適正化を図り、収益力及び財務体質の改善を図ってまいります。

（注意事項）

上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は、様々な要因により異なる可能性があります。

    以 上